ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии                                                                 в Алексеевском  муниципальном районе

    от 05.09 .2017 г.                                                                                        № 9

 Присутствовали:
	Козонков В.К.                   -

Рязанов Д.А.                     -

  Карасев С.Н                   -

	Глава Алексеевского муниципального
района, председатель Совета, председатель
комиссии
Начальник ОУФСБ РФ по РТ г. Чистополь  (по согласованию)
 Руководитель Чистопольского межрайонного отдела следственного комитета Управления следственного комитета России по РТ (по согласованию)

	Гилязов Д.А.                       -
	Руководитель Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района,  заместитель председателя комиссии

	Мураткин И.В.         	 -
	начальник отдела МВД России по                          Алексеевскому району, заместитель
председателя комиссии  (по согласованию)

	Кулемин А.А.                     -
	помощник руководителя Исполнительного
комитета по вопросам  по мобилизационной работе, секретарь   комиссии

	Члены комиссии:

	Абакумов А.Н.                   -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по инфраструктурному развитию

	Сергеева Т.Н.                     -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по экономике

	Чурин Н.П.                         -
	заместитель руководителя Исполнительного
комитета Алексеевского муниципального
района по социальным вопросам

	Мишечкин В.Г.                   -
	Начальник пожарно-спасательного гарнизона (ПЧ-104) (по согласованию)

	Мусин Г.К.                         -
	начальник  УСХ и П  Алексеевского муниципального района (по согласованию)

	Симашева А.В.                   -
	начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»

	Фахрутдинов И.А.               -
	главный врач  ГАУЗ «Алексеевская  ЦРБ»
(по согласованию)

	Сулейманов Р.Б.                  -
	начальник отдела по делам молодежи спорту и туризму Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

	Сабурин Д.А.                      -
	начальник Алексеевского РУЭС (по согласованию)

	Леденцов Н.И.                     -
	директор ООО «Алексеевские инженерные сети» (по согласованию)

	Хоснетдинов Р.Р.                 -

Рубцов А.А.
	заместитель начальника территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по РТ в Чистопольском районе и г. Чистополе (по согласованию)
директор ОАО «Алексеевскводоканал»
(по согласованию)

	начальник отдела УФМС РТ в Алексеевском районе (по согласованию)

	Москвичев А.Р.                   -
	Начальник РЭС (по согласованию)

	Кулёв С.В.                          -
	директор филиала ОАО «Татмедиа» -
главный редактор газеты Алексеевского
района «Заря» (по согласованию)

	Зиганшин Р.Р.                  -
	Начальник  ЭПУ  «Чистопольгаз»                     (по согласованию)

Приглашенные:  Ибятов М.Ф. – прокурор района, главы сельских поселений.

Повестка дня:

«Об утверждении Плана действий антитеррористической комиссии в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан при установлении уровней террористической опасности»

Во исполнении Протокола заседания  Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан от 30.06.2017 года № ПР – 200. Пункт 4.2. Принято решение Антитеррористической комиссии муниципального района.

Выступили:

1. Начальник отдела МВД России по Алексеевскому муниципальному району – Мураткин И.В.:
- об обеспечении выполнения в полном объеме специальных мероприятий, направленных на выполнение и срывов возможных замыслов по совершению терактов.
    2. помощник руководителя Исполнительного комитета АМР, секретарь АТК – Кулемин А.А.:
	- ознакомил членов антитеррористической комиссии района с проектом Плана.

РЕШИЛИ:

1. Принять согласованный с Антитеррористической комиссией Республики Татарстан План действия антитеррористической комиссии Алексеевского муниципального района РТ при установлении уровней террористической опасности.
1.  Главам сельских поселений рекомендовать:
- обеспечить своевременный обмен информацией с комиссией АТК  и силовыми структурами  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
1. Мураткину И.В. - начальнику отдела МВД России по Алексеевскому району рекомендовать:
- совместно с органами местного самоуправления проанализировать и выработать дополнительный комплекс мер по выявлению и предупреждению возможных противоправных действий;
4. Мишечкину В.Г. – начальнику ПЧ -104 рекомендовать:
- обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов.

Председатель
антитеррористической комиссии                                      В.К. Козонков

Секретарь комиссии:                             				А.А. Кулемин

Выписка из протокола заседания Антитеррористической комиссии алексеевского муниципального района от 05.09.2017 № 9

«Об утверждении Плана действий антитеррористической комиссии в Алексеевском муниципальном районе Республики Татарстан при установлении уровней террористической опасности»

РЕШЕНИЯ
1. Принять согласованный с Антитеррористической комиссией Республики Татарстан План действия антитеррористической комиссии Алексеевского муниципального района РТ при установлении уровней террористической опасности.
1.  Главам сельских поселений рекомендовать:
- обеспечить своевременный обмен информацией с комиссией АТК  и силовыми структурами  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
1. Мураткину И.В. - начальнику отдела МВД России по Алексеевскому району рекомендовать:
- совместно с органами местного самоуправления проанализировать и выработать дополнительный комплекс мер по выявлению и предупреждению возможных противоправных действий;
4. Мишечкину В.Г. – начальнику ПЧ -104 рекомендовать:
- обеспечить готовность сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов.

Секретарь АТК						А.А. Кулемин

РАССЫЛКА:
 Главам ССП -19  по списку (орг. отдел);
Начальнику отела МВД России по району Мураткину И.В.
Начальнику ПЧ-104 Мишечкину В.Г.